
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

STRUTTURA: SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA’ RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA’ RENATO

Oggetto: Formazione e aggiornamento del personale
Iscrizione dei dipendenti Enrico Conti, Tommaso Ferraresi, Giuseppe Gori, Leonardo Piccini alla
XLII Conferenza scientifica annuale AISRe (Associazione italiana di scienze regionali) che si terrà
a Lecce nei giorni 8-10 settembre 2021. Autorizzazione alla spesa complessiva di euro 280 esente
iva ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72).

CIG: NP

CUP: NP

IL DIRIGENTE

Preso atto che nei giorni 8-10 settembre si terrà a Lecce la XLII Conferenza scientifica annuale
AISRe  (Associazione  italiana  di  scienze  regionali)  dal  titolo  “Sviluppo  e  Rilancio  Locale
Sostenibile: Quale ruolo per Tradizione e Innovazione?”

Viste  le  richieste  presentate  dagli  altri  dirigenti  di  ricerca  dell’Istituto,  in  relazione  alla
partecipazione alla conferenza in oggetto di alcuni ricercatori assegnati alla rispettiva Area, per
la  presentazione  di  appositi  paper/contributi  ovvero  quale  occasione  di  confronto  sulle
tematiche di ricerca svolte dall’Istituto

Ritenuto di poter accogliere tali richieste, in ragione della rilevanza rivestita dalla suddetta iniziativa
e dell’attinenza delle materie in essa trattate con le tematiche di ricerca propriamente oggetto
dell’attività dell’Istituto, 

Dato  atto  che  in  ragione  dell’adesione  di  Irpet  all’associazione  Aisre,  numero  sei  dipendenti
(Patrizia Lattarulo, Nicola Sciclone, Chiara Agnoletti, Claudia Ferretti, Marco Mariani, Sara
Turchetti) possono partecipare senza alcun costo di iscrizione alla conferenza annuale

Ritenuto  dunque  di  provvedere  all’iscrizione  dei  restanti  dipendenti  interessati  dall’evento  in
ragione delle tematiche trattate, quali: Enrico Conti, Tommaso Ferraresi, Giuseppe Gori, Leonardo
Piccini, per i quali è previsto un costo individuale di iscrizione alla conferenza di euro 70 caduno,

Dato  atto  che  per  la  partecipazione  dei  suddetti  dipendenti  all’evento  annuale  Aisre  il  costo
complessivo da sostenere è di euro 280, esente Iva,

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2021 e la proiezione triennale 2021-2023 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
52 del 23.12.2020, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, approvato
dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 350 del 6/04/2021, ed il correlato documento
dei  piani  di  gestione  per  l'esercizio  2021  di  cui  alla  determinazione  del  Direttore  n.  2  del
08.01.2021, nelle risultanze di cui  alla  prima variazione del medesimo documento,  adottata dal
Direttore con determinazione n. 18 del 21.04.2021

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, con le motivazioni sopra
espresse,  ai  sensi  dell’art.  16,  comma 1,  lettera  a),  del  vigente  regolamento  di  organizzazione



dell’IRPET  e  conformemente  all’attribuzione  delle  risorse  iscritte  in  bilancio  ai  centri  di
responsabilità disposta con la sopra citata determinazione di adozione del documento dei piani di
gestione per l’esercizio 2021 

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di autorizzare la partecipazione dei dott.  Enrico Conti, Tommaso Ferraresi, Giuseppe Gori,
Leonardo Piccini alla XLII Conferenza scientifica annuale AISRe (Associazione italiana di
scienze  regionali)  dal  titolo  “Sviluppo  e  Rilancio  Locale  Sostenibile:  Quale  ruolo  per
Tradizione e Innovazione?” che si terrà nei giorni 8-10 settembre a Lecce; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 280,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR
633/72 e s.m.i.), quale costo da sostenere per la partecipazione al corso dei citati dipendenti
dell’Irpet, nell’esercizio 2021.


	Viste le richieste presentate dagli altri dirigenti di ricerca dell’Istituto, in relazione alla partecipazione alla conferenza in oggetto di alcuni ricercatori assegnati alla rispettiva Area, per la presentazione di appositi paper/contributi ovvero quale occasione di confronto sulle tematiche di ricerca svolte dall’Istituto
	Ritenuto di poter accogliere tali richieste, in ragione della rilevanza rivestita dalla suddetta iniziativa e dell’attinenza delle materie in essa trattate con le tematiche di ricerca propriamente oggetto dell’attività dell’Istituto,
	Dato atto che in ragione dell’adesione di Irpet all’associazione Aisre, numero sei dipendenti (Patrizia Lattarulo, Nicola Sciclone, Chiara Agnoletti, Claudia Ferretti, Marco Mariani, Sara Turchetti) possono partecipare senza alcun costo di iscrizione alla conferenza annuale

